ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO Nº      /2025

Indicamos  ao Prefeito Municipal Sr.  Zenildo  Brandão, a  Superintendente  de
Trânsito  Sra.  Karla  Geambastiane,  e  ao  Departamento  Nacional  de
Infraestrutura de transportes (DNIT),  a construção de passagens elevadas com

faixa de pedestre em frente as Escolas Nossa Senhora da Luz e Vasco Filho.

JUSTIFICATIVA

Conforme  informações  dos  moradores  da  região  apresentadas  a  este  vereador,

devido  ao  tráfego  de  veículos  em  alta  velocidade  na  avenida,  as  crianças  que

estudam nesta escola ficam submetidas a grande risco de acidentes, principalmente

nos  horários  de  entrada  e  saída  das  aulas.  Nesse  sentido,  considerando  a

necessidade de redução da velocidade dos veículos na via, é de grande relevância

que seja instalada uma faixa elevada, de forma a garantir a segurança das crianças

e demais pedestres.

Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo

Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, fevereiro de 202

________________________________________

VALDEMIR SOUZA BRAGA JUNIOR
(JUNIOR BRAGA)

Vereador

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270

Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.ATENDA-SE               ARQUIVE-SE
ATENDIDO

    Of. n.º______________________

mailto:camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br
http://jequie.ba.leg.br/

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270

Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE
ATENDIDO

    Of. n.º______________________

mailto:camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br
http://jequie.ba.leg.br/

		2025-02-20T10:02:50-0300